EDITAL

FRANCISCO DE OLIVEIRA MARTINS, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL, torna público que, no dia

24 de junho (segunda-feira), pelas dezanove horas e trinta minutos, terá lugar no Edifício dos Paços do

Concelho, uma Sessão Extraordinária, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1- INÍCIO DOS TRABALHOS

2- EXPEDIENTE

3- INTERVENÇÃO ABERTA AO PÚBLICO

4- ORDEM DO DIA

4.1 – Apreciação e Votação da Transferência de Competências para as Entidades Intermunicipais – Lei n. º50/2018, de

16 de agosto e Diplomas Setoriais [Decreto-Lei n. º103/2018, de 29/11 (Associações de Bombeiros)];

4.2 - Apreciação e Votação da Transferência de Competências para as Entidades Intermunicipais – Lei n.º 50/2018, de

16 de agosto e Diplomas Setoriais – [Decreto-Lei n.º 101/2018, de 29/11 (Justiça)];

4.3 - Apreciação e Votação da Transferência de Competências para as Entidades Intermunicipais – Lei n.º 50/2018, de

16 de agosto e Diplomas Setoriais – [Decreto-Lei n.º 23/2018, de 30/01 (Saúde)];

4.4 - Apreciação e Votação da Transferência de Competências para as Autarquias Locais e para as Entidades

Intermunicipais – Lei n. º50/2018, de 16 de agosto e Decreto-Lei n.º 72/2019, de 28 de maio [Gestão das Áreas Afetas à

Atividade de Recreio e dos Portos ou Instalações de Apoio à Pesca];

4.5 - Apreciação e Votação da Transferência de Competências para as Autarquias Locais e para as Entidades

Intermunicipais – Lei n. º50/2018, de 16 de agosto e Decreto-Lei n.º 58/2019, de 30 de abril [Transporte em Vias

Navegáveis Interiores];

4.6 - Apreciação e Votação da Transferência de Competências para as Autarquias Locais e para as Entidades

Intermunicipais – Lei n. º50/2018, de 16 de agosto e Decreto-Lei n.º 23/2019, de 30 de janeiro [Saúde];

4.7 - Apreciação e Votação da Assunção de Compromissos Plurianuais - Abertura de Concurso em Mercado

Liberalizado - Fornecimento Contínuo de Energia Elétrica às Instalações Alimentadas em Média Tensão, Baixa

Tensão Especial e Baixa Tensão Normal e Baixa Tensão Normal.

Paços do Concelho de Oliveira do Bairro, 18 de junho de 2019.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Francisco de Oliveira Martins